
 

 
 

ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ, 
ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ, ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 11.03.2021 № 26 

 

О внесении изменений в Реестр 

организаций Смоленской области, в 

отношении которых Департаментом 

Смоленской области по энергетике, 

энергоэффективности, тарифной 

политике осуществляется 

государственное регулирование 

тарифов (цен) на продукцию (услуги)  

 

 
В соответствии с Положением о Департаменте Смоленской области по 

энергетике, энергоэффективности, тарифной политике, утвержденным 

постановлением Администрации Смоленской области от 09.07.2012 № 432, 

Положением о Реестре организаций Смоленской области, в отношении которых 

Департаментом Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной 

политике осуществляется государственное регулирование тарифов (цен) на продукцию 

(услуги), утвержденным постановлением Департамента Смоленской области по 

энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 19.10.2012 № 164, 

 

Департамент Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, 

тарифной политике  п о с т а н о в л я е т: 

1. Включить в Реестр организаций Смоленской области, в отношении 

которых Департаментом Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, 

тарифной политике осуществляется государственное регулирование тарифов (цен) на 

продукцию (услуги) следующие организации: 

1.1. В раздел 2 «Производство тепловой энергии (мощности)»                                

МУП «Талашкино» под регистрационным номером 2.254. 

1.2. В раздел 3 «Передача электрической энергии (мощности) по 

электрическим сетям, принадлежащим регулируемым организациям»                                

ООО «ТМК – Ярцевский Метзавод» под регистрационным номером 3.115. 

1.3. В раздел 4 «Передача тепловой энергии (мощности) по тепловым сетям, 

принадлежащим регулируемым организациям»: 

- МУП «Козино» под регистрационным номером 4.222; 

- МУП «Талашкино» под регистрационным номером 4.223; 

- ООО «АтомТеплоЭлектроСеть» под регистрационным номером 4.224. 



2 

 

1.4. В раздел 5 «Реализация природного и сжиженного газа населению» филиал 

ФГБУ «Центральное жилищно-коммунальное управление по западному военному 

округу» Министерства обороны Российской Федерации» (г. Смоленск) под 

регистрационным номером 5.7. 

1.5. В раздел 7 «Услуги в сфере водоснабжения»: 

- МУП «Талашкино» под регистрационным номером 7.202; 

- МУП «Сычевское управление ЖКХ» под регистрационным номером 7.203; 

- ООО «Коски» под регистрационным номером 7.204. 

1.6. В раздел 8 «Услуги в сфере водоотведения и очистки сточных вод»: 

- АО «Гласс Маркет» под регистрационным номером 8.151; 

- ООО «Гагарин-инжиниринг» под регистрационным номером 8.152; 

- МУП «Талашкино» под регистрационным номером 8.153; 

- МУП «Сычевское управление ЖКХ» под регистрационным номером 8.154. 

1.7. В раздел 9 «Перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом 

общего пользования» АО «Смолоблпассажиртранс» под регистрационным                  

номером 9.68. 

2. Исключить из Реестра, в связи с прекращением осуществления регулируемых 

видов деятельности, следующие организации: 

2.1. Из раздела 2 «Производство тепловой энергии (мощности)»: 

- ООО «Транзит-С» под регистрационным номером 2.103; 

- МУП «Коммунальщик» п.г.т. Холм-Жирковский под регистрационным 

номером 2.128; 

- ПАО междугородной и международной электрической связи «Ростелеком» под 

регистрационным номером 2.181; 

- СОГАУ «Жуковский психоневрологический интернат с обособленным 

спецотделением» под регистрационным номером 2.197; 

- ИП Булгаков П.Л. под регистрационным номером 2.230; 

- ООО «Игоревский завод древесностружечных плит» под регистрационным 

номером 2.232; 

- ООО «Коммунальщик-Талашкино» под регистрационным номером 2.233; 

- ООО «Сычевское коммунальное предприятие» под регистрационным              

номером 2.253. 

2.2. Из раздела 3 «Передача электрической энергии (мощности) по 

электрическим сетям, принадлежащим регулируемым организациям»                                

ООО «Прогресс Плюс» под регистрационным номером 3.88. 

2.3. Из раздела 4 «Передача тепловой энергии (мощности) по тепловым сетям, 

принадлежащим регулируемым организациям»: 

- ООО «Транзит-С» под регистрационным номером 4.84; 

- МУП «Коммунальщик» п.г.т. Холм-Жирковский под регистрационным 

номером 4.118; 

- ПАО междугородной и международной электрической связи «Ростелеком» под 

регистрационным номером 4.169; 

- СОГАУ «Жуковский психоневрологический интернат с обособленным 

спецотделением» под регистрационным номером 4.200; 

- ООО «Каскад» под регистрационным номером 4.132; 



3 

 

- ООО «Игоревский завод древесностружечных плит» под регистрационным 

номером 4.128; 

- ООО «Коммунальщик-Талашкино» под регистрационным номером 4.129; 

- ООО «Сычевское коммунальное предприятие» под регистрационным              

номером 4.221. 

2.4. Из раздела 5 «Реализация природного и сжиженного газа населению»         

ОАО Регион» под регистрационным номером 5.2. 

2.5. Из раздела 7 «Услуги в сфере водоснабжения»: 

- ЗАО «Рославльский автоагрегатный завод» АМО ЗИЛ под регистрационным 

номером 7.19; 

- ФКУ ИК-2 УФСИН России по Смоленской области под регистрационным 

номером 7.23; 

- ООО «Коммунальные системы «Катынь» под регистрационным номером 7.37; 

- ООО «Коммунальные системы «Кощино» под регистрационным номером 7.55; 

- ПАО междугородной и международной электрической связи «Ростелеком» под 

регистрационным номером 7.59; 

- МУП «Коммунальщик» под регистрационным номером 7.73; 

- МУП «Шанс» под регистрационным номером 7.106;  

- ООО «Коммунальщик-Талашкино» под регистрационным номером 7.175; 

- ООО «Коммуникации» под регистрационным номером 7.176; 

- ООО УК «Радуга» под регистрационным номером 7.177; 

- ООО «Городской водоканал» под регистрационным номером 7.181; 

- ООО «Каскад» (дер. Богородицкое Смоленского района) под регистрационным 

номером 7.185; 

- ООО «Инженерные системы» под регистрационным номером 7.188; 

- ООО «Сычевское коммунальное предприятие» под регистрационным            

номером 7.191. 

2.6. Из раздела 8 «Услуги в сфере водоотведения и очистки сточных вод»: 

- ЗАО «Рославльский автоагрегатный завод АМО ЗИЛ» под регистрационным 

номером 8.8;  

- ОАО «Российские железные дороги» (Смоленская дистанция гражданских 

сооружений Московской дирекции по эксплуатации зданий и сооружений – 

структурного подразделения Московской железной дороги – филиала ОАО «РЖД») 

под регистрационным номером 8.14;  

- ФКУ ИК-2 УФСИН России по Смоленской области под регистрационным 

номером 8.16; 

- ООО «Коммунальные системы «Катынь» под регистрационным номером 8.31; 

- Филиал АО «Концерн Росэнергоатом «Смоленская атомная станция» под 

регистрационным номером 8.33;  

- ООО «Коммунальные системы «Кощино» под регистрационным номером 8.43; 

- ПАО междугородной и международной электрической связи «Ростелеком» под 

регистрационным номером 8.47; 

- МУП «Коммунальщик» под регистрационным номером 8.57; 

- ООО «ЭнергоКомплекс» под регистрационным номером 8.126; 

- ООО «Коммунальщик-Талашкино» под регистрационным номером 8.142; 

- ООО УК «Радуга» под регистрационным номером 8.143; 



4 

 

- ООО «Каскад» (дер. Богородицкое Смоленского района) под регистрационным 

номером 8.133; 

- ООО «Инженерные системы» под регистрационным номером 8.135; 

- ООО «Сычевское коммунальное предприятие» под регистрационным            

номером 8.108. 

2.7. Из раздела 9 «Перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом 

общего пользования»: 

- ИП Никуленков Е.Г. под регистрационным номером 9.9; 

- ИП Новиков А.С. под регистрационным номером 9.25; 

- ООО «1897-АВТО» под регистрационным номером 9.30; 

- ИП Шанкеев И.В. под регистрационным номером 9.41; 

- ИП Егоров А.Н. под регистрационным номером 9.44. 

3. В связи с изменением названия организаций внести соответствующие 

изменения в Реестр: 

3.1. Из раздела 2 «Производство тепловой энергии (мощности)»: 

- ОАО «Смоленское АТП» (г. Смоленск) под регистрационным номером 2.89 

исключить и включить в этот же раздел с сохранением регистрационного  номера  

ООО «Смоленское автотранспортное предприятие»; 

- МОУ «Пржевальская СОШ» Демидовского района под регистрационным 

номером 2.156 исключить и включить в этот же раздел с сохранением 

регистрационного  номера МБОУ «Пржевальская СШ» Демидовского района 

Смоленской области; 

- обособленное подразделение ЗАО «Объединенная вагоноремонтная компания» 

г. Смоленск под регистрационным номером 2.216 исключить и включить в этот же 

раздел с сохранением регистрационного  номера АО «Объединенная вагоноремонтная 

компания»; 

- ОАО «Пирамида» под регистрационным номером 2.238 исключить и включить 

в этот же раздел с сохранением регистрационного  номера АО «Пирамида». 

3.2. Из раздела 4 «Передача тепловой энергии (мощности) по тепловым сетям, 

принадлежащим регулируемым организациям»: 

- МБОУ «Пржевальская средняя общеобразовательная школа» под 

регистрационным номером 4.145 исключить и включить в этот же раздел с 

сохранением регистрационного  номера МБОУ «Пржевальская СШ» Демидовского 

района Смоленской области; 

- обособленное подразделение ЗАО «Объединенная вагоноремонтная компания» 

г. Смоленск под регистрационным номером 4.210 исключить и включить в этот же 

раздел с сохранением регистрационного  номера АО «Объединенная вагоноремонтная 

компания»; 

- ОАО «Пирамида» под регистрационным номером 4.134 исключить и включить 

в этот же раздел с сохранением регистрационного  номера АО «Пирамида». 

3.3. Из раздела 7 «Услуги в сфере водоснабжения»: 

- СОГБУ «Ново-Никольский детский дом-интернат для умственно отсталых 

детей и инвалидов молодого возраста» под регистрационным номером 7.77 исключить 

и включить в этот же раздел с сохранением регистрационного номера СОГБУ «Ново-

Никольский детский дом-интернат для умственно отсталых детей»; 



5 

 

- ООО «Парус» под регистрационным номером 7.196 исключить и включить в 

этот же раздел с сохранением регистрационного  номера ООО «ТМК – Ярцевский 

Метзавод». 

3.4. Из раздела 8 «Услуги в сфере водоотведения и очистки сточных вод»: 

- СОГБУ «Ново-Никольский детский дом-интернат» под регистрационным 

номером 8.61 исключить и включить в этот же раздел с сохранением 

регистрационного номера СОГБУ «Ново-Никольский детский дом-интернат для 

умственно отсталых детей»; 

- ООО «Парус» под регистрационным номером 8.146 исключить и включить в 

этот же раздел с сохранением регистрационного номера ООО «ТМК – Ярцевский 

Метзавод». 

3.5. Из раздела  10 «Перевозки пассажиров и багажа железнодорожным 

транспортом в пригородном сообщении» ОАО «Центральная пригородная 

пассажирская компания» под регистрационным номером 10.02 исключить и включить 

в этот же раздел с сохранением регистрационного  номера АО «Центральная 

пригородная пассажирская компания». 

4. Прекратить государственное регулирование в отношении организаций, 

указанных в пункте 2 настоящего постановления. 

 

 

И.о. начальника  Департамента            Н.И. Борисов 


